

Stadt Schöningen

Vorlagen Nr.: 32/2016 vom 23.03.2016

Fachbereich:

Verwaltungssteuerung u. Service

Bearbeiter: Frau Mische

an	Sitzungsdatum	öffentlich	nicht- öffentlich	
Verwaltungsausschuss	19.04.2016			
Rat	16.06.2016			
	·····			
Tagesordnungspunkt: Neuwahl eines Vertreters der Stadt Schöningen für den Aufsichtsrat der				
Kreiswohnungsbaugesellschaft mbH				
Diliahtaldar Hayahaltan yayida maan				
Pflichtfelder Haushaltsauswirkungen: einmalige Kosten	Ergebnishaushalt			
Enimange Rosten	El El gebilishau	Silait		
regelmäßig wiederkehrende Kosten	☐ Finanzhaushalt (Investition)			
⊠ kostenneutral				
Produkt:				
Sachkonto:				
Ansatz:				
noch verfügbar:				
noch benötigt:				
es fehlen:				
ggfs. Deckungsvorschlag:				
B. 11				
Beschlussvorschlag:				
Dem Vorschlag der Verwaltung, das Ratsmitglied Rolf-Dieter Backhauß als Vertreter der				
Stadt Schöningen für den Aufsichtsrat der Kreis-Wohnungsbaugesellschaft mbH, Helmstedt vorzuschlagen, wird gefolgt.				
voizuschiagen, wird gerolgt.				
Sachverhaltsdarstellung:				

Nach § 138 NKomVG werden die Vertreterinnen und Vertreter in der Gesellschafterversammlung oder einem der Gesellschafterversammlung entsprechenden Organ von Eigengesellschaften oder von Unternehmen oder Einrichtungen, an denen die Kommune beteiligt ist, von der Vertretung gewählt.

Der Landkreis Helmstedt teilt mit Schreiben vom 15.03.2016 mit, dass der Ratsherr Backhauß als Vertreter der Stadt Schöningen mit Ablauf der nächsten ordentlichen Gesellschafterversammlung der Kreis-Wohnungsbaugesellschaft mbH im August diesen

Jahres aus dem Aufsichtsrat der Kreis-Wohnungsbaugesellschaft ausscheidet und bittet erneut um Vorschlag eines Vertreters für den Aufsichtsrat.

Da eine Wiederwahl des Ratsmitglieds Backhauß zulässig ist, wird seitens der Verwaltung vorgeschlagen, ihn erneut als Vertreter der Stadt Schöningen für den Aufsichtsrat der Kreis-Wohnungsbaugesellschaft mbH vorzuschlagen.

Das Schreiben des Landkreises Helmstedt ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

Bäsecke



LANDKREIS HELMSTEDT

DER LANDRAT

<u>Landkreis Helmstedt - Postfach 15 60 - 38335 Helmstedt</u>	Geschäftsbereich: Finanzen
Stadt Schöningen Markt 1 Stadt Schöningen Stadt Schöningen Eingang 12 März/2016 Mill Grunenbeschlus	Kreishaus: 1 Hausadresse: Südertor 6, 38350 Helmstedt Bearbeitet von: Frau Hobbie E-Mail: Hella.Hobbie@landkreis-helmstedt.de Durchwahl: 05351/121-1224 Telefax: 05351/121-1606
Datum und Zeichen Ihres Schreibens	ntwort bitte angeben) Mein Zeichen Datun 20 - 43 - 03 15,03,2016
10000	20 10 00 10.00.2010

Neuwahl eines Vertreters der Stadt Schöningen für den Aufsichtsrat der Kreis-Wohnungsbaugesellschaft Helmstedt mbH

Sehr geehrte Damen und Herren!

Aus dem Aufsichtsrat der Kreis-Wohnungsbaugesellschaft Helmstedt mbH scheidet mit Ablauf der nächsten ordentlichen Gesellschafterversammlung im August d. J. Herr Ratsherr Backhauß als Vertreter der Stadt Schöningen aus.

Ich bitte Sie daher, mir bis zum 25.04.2016 einen Vertreter für den Aufsichtsrat der Gesellschaft erneut vorzuschlagen. Die Wiederwahl von Herrn Backhauß ist zulässig.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

(Hobbie)